
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5001880 (Κωδ. Απόφασης:2738) Σελίδα 1 
 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132 

Πληροφορίες: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΟΣΙΟΥΛΗΣ 

Τηλ.: 2713601384, 2713601300 

Fax: 2710234711 

Email: xkokosioulis@mou.gr 

   

  
 
Τρίπολη, 14/10/2021 
Α.Π.: 334390   

      
Προς:  

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

Υπεύθυνου Πράξης ΜΠΟΥΣΓΑΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ 

 

 
 

 

ΘΕΜΑ:   

Ολοκλήρωση  της Πράξης «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΗΣ ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 2016-2017, ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2Α ΤΟΥ ΕΠ “ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ” 2014-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5001880 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 
2. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32672/ΕΥΘΥ329/23-3-2015 (ΦΕΚ 715/Β/24-4-15) με την οποία 
αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
3. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Aποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης 
4. Την με αρ. πρωτ. 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 
5. Το υπ' αριθμ. 115812/ΕΥΘΥ 1091/13-11-2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με το οποίο κοινοποιήθηκε στην 
ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου η ανάρτηση του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Ε.Π. 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». 
6. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. «Πελοπόννησος CCI 2014GR16M2OP008», 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5001880 (Κωδ. Απόφασης:2738) Σελίδα 2 
 
 

7. Την από 30-06-2015  απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Πελοπόννησος», με την οποία 
εγκρίθηκαν η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, η μεθοδολογία και τα κριτήρια 
επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας 6, όπως αυτά ισχύουν, 
8. Την με αριθ. 546/17-02-2016 (ΑΔΑ: ΩΤΛ47Λ1-ΡΜΖ) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
έγκρισης του Προγράμματος Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας για την περίοδο 2016-2017. 
9. Την υπ. αριθμ. 18709/ΕΥΣΣΑ 413/19-02-2016 Υπουργική Απόφαση σχετικά με τις διαδικασίες 
κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 
10. Την με αρ. πρωτ. . 934/10-03-2016 (Κωδ. ΠΕΛ04) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Πελοπόννησος» 2014-2020  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 
6, 
11. Την με αρ. πρωτ. 2783/22-07-2016 απόφαση ενταξης της Πραξης με τίτλο «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ – 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 2016-2017, ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2Α ΤΟΥ ΕΠ "ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ" 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ «5001880». 
12. Τις με αρ. πρωτ. 5296/28-12-2016, 418/16-02-2017 και 3400/29-12-2017 τροποποιήσεις της 
απόφασης Ένταξης της παραπάνω Πράξης 
13. Την από 29-09-2021 ηλεκτρονική υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Ολοκλήρωσης της Πράξης και τα 
συνοδευτικά έγγραφα αυτής. 
14. Τη με αρ. πρωτ. 332740/13-10-2021 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του 
Ε.Π. "ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020" για την ολοκλήρωση της Πράξης 

 

 

Αποφασίζει  

 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 2016-2017, ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2Α ΤΟΥ ΕΠ “ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ” 2014-2020», με κωδικό 

ΟΠΣ«5001880», συνολική Δημόσια Δαπάνη 163.039,14 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 

(προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης) 163.039,14 ευρώ, η οποία 

χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «12 - Πελοπόννησος», δεδομένου ότι:  

-    ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως 

αυτό αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης και επαληθεύτηκε η επίτευξη του δείκτη της Πράξης, 

-    ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξης 

 

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  

ανέρχεται σε 163.039,14 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους: 

 

 

 

 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5001880 (Κωδ. Απόφασης:2738) Σελίδα 3 
 
 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 
Πρόταση εγγραφής 

Ενεργός 

Ενάριθμος  

Σύνολο 

πληρωμών 

ενάριθμου 

Ποσό 

οικονομικής 

εκκρεμότητας 

ΠΔΕ 

ΕΠ0261 2016ΕΠ02610009  NAI 163.039,14  
ΣΥΝΟΛΟ 163.039,14  

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33) 

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των 

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου  33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 ευρώ  

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις 

δαπάνες και τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά από την 31/12/2021. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
 

   

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών:  

 

Συνημμένα:  

 

Κοινοποίηση:  

1. Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 

5-7 10180 Αθήνα 
2. Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10 10180 Αθήνα 
4. Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 10558 Αθήνα 

 

Εσωτερική διανομή:  

ΜΟΝΑΔΑ Α΄  

     


